



## РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет \_\_\_сессия III созыва

## РЕШЕНИЕ

	$N_{\underline{0}}$
--	---------------------

О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской Симферополь Республики Крым, основании требования на Министерства жилищной политики и государственного строительного Республики 24.02.2025 01-34/1613/14.1/1, надзора Крым  $N_{\underline{0}}$ ОТ Симферопольский городской совет Республики Крым

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение) следующие изменения:
- 1.1. В карте градостроительного зонирования (приложение 1 к решению), в карте зон с особыми условиями использования территории (приложение 2 к решению), в карте территорий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства (приложение 4 к решению):
- 1.1.1. Зону P-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Беспалова, 105, с кадастровым номером 90:22:000000:2868 изменить на зону О-5 (приложение 4 к настоящему решению).

- 1.2. Приложения 1, 2, 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.
- 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном порядке.
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 5. Администрации города Симферополя Республики Крым обеспечить решения федеральной государственной размещение настоящего В территориального планирования информационной системе в порядке Градостроительным Российской сроки, установленные кодексом Федерации.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений (Непрелюк Я.В.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений

Я.В. Непрелюк

Управляющий делами аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового, кадрового и финансового обеспечения аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации города Симферополя

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент архитектуры и градостроительства администрации города Симферополя Республики Крым

М.А. Король

Докладчик по данному вопросу: Заместитель главы администрации города Симферополя Поляков С.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

- 1. Прокуратура города Симферополя;
- 2. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;
- 3. Администрация города Симферополя Республики Крым;
- 4. Правовой департамент Администрации города Симферополя Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент архитектуры и градостроительства администрации города Симферополя Республики Крым

М.А. Король